
M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 22 kwietnia 2009 r.  Nr 4
 
 

Poz. 55 
 
 

UCHWAŁA NR 77 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 22 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego 
na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia na 

Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 
 

Na podstawie art. 169 ust. 2, w związku z art. 169 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) Senat UW postanawia, 
co następuje: 

 
§ 1 

W załącznikach nr 1, 2 i 3 do uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego stopnia, jednolite 
studia magisterskie i studia drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 
2009/2010 (Monitor UW z 2008 r. Nr 4B, poz. 78) wprowadza się zmiany określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

  



2 
 

Załącznik 
do uchwały nr 77 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 kwietnia 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego na studia pierwszego 

stopnia, jednolite studia magisterskie i studia drugiego stopnia  
na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 

 
Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r.  
w sprawie szczegółowych warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego na I rok studiów 
pierwszego stopnia, jednolitych studiów magisterskich i studiów drugiego stopnia na 
Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 
 
XII. Wydział Neofilologii 

 
6. Katedra Italianistyki  
 
W punkcie 6.2 Kierunek studiów: Filologia, filologia włoska 

Limit miejsc: 30 

Otrzymuje brzmienie: 

Limit miejsc: 45 

Skreśla się kierunek: 
 
6.3 Kierunek studiów: Filologia, filologia włoska, specjalizacja tłumaczeniowa 
Rodzaj studiów: pierwszego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
 
 
Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie 
warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego na studia równoległe oraz przeniesienia 
z innych szkół wyższych na studia pierwszego stopnia, jednolite studia magisterskie i studia 
drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 
 
IV. Wydział Filozofii i Socjologii 

Rozdział: 

2. Instytut Socjologii 
 
Otrzymuje brzmienie:  
 
2.1 Kierunek studiów: Socjologia 
Rodzaj studiów: pierwszego stopnia 
Forma studiów: stacjonarne 
Czas trwania: 3 lata 
Limit miejsc: studia równoległe – 10, 
przeniesienia - 5 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego na studia równoległe 
 
O przyjęcie na studia równoległe w Instytucie Socjologii mogą ubiegać się studenci UW, którzy 
spełniają następujące warunki: 
- ukończyli I rok studiów; 
- uzyskali z całego dotychczasowego toku studiów w jednostce macierzystej arytmetyczną średnią 
ocen (z egzaminów i zaliczeń na ocenę) co najmniej 4,2. 



3 
 

Student zakwalifikowany na studia równoległe podejmuje naukę od II roku studiów. Wymiar i terminy 
zaliczenia różnic programowych ustala Dyrektor IS. 
Wniosek o przyjęcie na studia równoległe w Instytucie Socjologii należy kierować do Dyrektora IS 
w terminie do 10 lipca 2009 r. 
Wniosek powinien zawierać następujące dokumenty: 
- podanie o przyjęcie na studia w Instytucie Socjologii zawierające dane osobowe kandydata, numer 
PESEL, adres do korespondencji (w tym e-mail); 
- zaświadczenie o średniej wszystkich ocen uzyskanych w trakcie dotychczasowego toku studiów 
w jednostce macierzystej oraz ksero indeksu; 
- pozytywną opinię dziekana macierzystego wydziału o możliwości podjęcia studiów równoległych oraz 
zaświadczenie o wypełnieniu przez kandydata wszystkich obowiązków wynikających z przepisów 
obowiązujących w macierzystej jednostce (nie zalegają z zaliczeniami i płatnościami); 
- uzasadnienie motywacji podjęcia studiów w Instytucie Socjologii. 
 
Rekrutację na studia równoległe przeprowadza Dyrektor ds. studenckich na podstawie przedłożonych 
wniosków. 
W przypadku, gdy liczba podań będzie wyższa niż limit miejsc, o kolejności przyjęć decydować będzie 
średnia ocen. 
Wyniki rekrutacji na studia równoległe zostaną umieszczone na stronie internetowej Instytutu 
Socjologii do 15 lipca 2009. 
 
2) Opis postępowania kwalifikacyjnego na studia w trybie przeniesienia 

Przyjęcia na studia w IS UW w trybie przeniesienia z innych kierunków, zarówno prowadzonych na 
Uniwersytecie Warszawskim jak i w uczelniach objętych wykazem szkół wyższych MEN, 
posiadających akredytację PKA lub UKA na kierunku socjologia są możliwe:  

a. jeżeli student zaliczy co najmniej pierwszy rok studiów na kierunku macierzystym; 

b. jeżeli różnice programowe pozwalają przyjąć studenta na co najmniej drugi rok studiów. 

Przeniesienie możliwe jest w ramach tego samego rodzaju studiów (pierwszego stopnia, drugiego 
stopnia). Decyzję o możliwości przeniesienia podejmuje Dyrektor Instytutu Socjologii. 

Dyrektor Instytutu Socjologii ustala etap studiów, na który może zostać przyjęty student zależnie od 
stwierdzonych różnic programowych, niezależnie jednak od etapów studiów zaliczonych przez 
studenta na poprzednim kierunku studiów. 

Termin składania wniosków o przeniesienie upływa z dniem 10 lipca 2009. 

Na wniosek powinny składać się następujące dokumenty: 

a. podanie o przyjęcie na studia w Instytucie Socjologii zawierające dane osobowe kandydata, numer 
PESEL, adres do korespondencji (w tym e-mail i telefon kontaktowy); 

b. zaświadczenie o średniej wszystkich ocen uzyskanych w trakcie dotychczasowego toku studiów w 
jednostce macierzystej oraz ksero indeksu poświadczone przez sekretariat macierzystej jednostki; 

c. pozytywna opinia dziekana macierzystego wydziału o wypełnieniu przez kandydata wszystkich 

obowiązków wynikających z przepisów obowiązujących w macierzystej jednostce; 

d. uzasadnienie zamiaru podjęcia studiów w Instytucie Socjologii UW. 

Jeżeli liczba zgłoszeń przekroczy wyznaczony limit, o kolejności przyjęć tytułem przeniesienia 
decyduje wysokość średniej oraz zbieżność przedmiotów z programem studiów w Instytucie Socjologii 
UW. 



4 
 

Wyniki przyjęć na studia IS będą opublikowane na stronie internetowej IS do 15 lipca 2009. Decyzję o 
przeniesieniu podejmuje Dyrektor IS. Decyzja ta zachowuje ważność do dnia 15 października roku, w 
którym została podjęta. Wobec studenta, który nie podejmie studiów w tym terminie, wszczyna się 
procedurę skreślenia ze studiów. 

Student przyjęty do IS w trybie przeniesienia zobowiązany jest do uzupełnienia różnic programowych 
w terminie wyznaczonym przez Dyrektora IS. 

2.2 Kierunek studiów: Socjologia 
Rodzaj studiów: pierwszego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
Limit miejsc: studia równoległe – 20, 
przeniesienia - 10 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego na studia równoległe 
 
O przyjęcie na studia równoległe w Instytucie Socjologii mogą ubiegać się studenci UW, którzy 
spełniają następujące warunki: 
- ukończyli I rok studiów; 
- uzyskali z całego dotychczasowego toku studiów w jednostce macierzystej arytmetyczną średnią 
ocen (z egzaminów i zaliczeń na ocenę) co najmniej 4,2. 
 
Student zakwalifikowany na studia równoległe podejmuje naukę od II roku studiów. Wymiar i terminy 
zaliczenia różnic programowych ustala Dyrektor IS. 
Wniosek o przyjęcie na studia równoległe w Instytucie Socjologii należy kierować do Dyrektora IS 
w terminie do 10 lipca 2009 r. 
Wniosek powinien zawierać następujące dokumenty: 
- podanie o przyjęcie na studia w Instytucie Socjologii zawierające dane osobowe kandydata, numer 
PESEL, adres do korespondencji (w tym e-mail); 
- zaświadczenie o średniej wszystkich ocen uzyskanych w trakcie dotychczasowego toku studiów 
w jednostce macierzystej oraz ksero indeksu; 
- pozytywną opinię dziekana macierzystego wydziału o możliwości podjęcia studiów równoległych oraz 
zaświadczenie o wypełnieniu przez kandydata wszystkich obowiązków wynikających z przepisów 
obowiązujących w macierzystej jednostce (nie zalegają z zaliczeniami i płatnościami); 
- uzasadnienie motywacji podjęcia studiów w Instytucie Socjologii. 
 
Rekrutację na studia równoległe przeprowadza Dyrektor ds. studenckich na podstawie przedłożonych 
wniosków. 
W przypadku, gdy liczba podań będzie wyższa niż limit miejsc, o kolejności przyjęć decydować będzie 
średnia ocen. 
Wyniki rekrutacji na studia równoległe zostaną umieszczone na stronie internetowej Instytutu 
Socjologii do 15 lipca 2009. 
 
2) Opis postępowania kwalifikacyjnego na studia w trybie przeniesienia 

Przyjęcia na studia w IS UW w trybie przeniesienia z innych kierunków, zarówno prowadzonych na 
Uniwersytecie Warszawskim jak i w uczelniach objętych wykazem szkół wyższych MEN, 
posiadających akredytację PKA lub UKA na kierunku socjologia są możliwe:  

a. jeżeli student zaliczy co najmniej pierwszy rok studiów na kierunku macierzystym; 

b. jeżeli różnice programowe pozwalają przyjąć studenta na co najmniej drugi rok studiów. 

Przeniesienie możliwe jest w ramach tego samego rodzaju studiów (pierwszego stopnia, drugiego 
stopnia). Decyzję o możliwości przeniesienia podejmuje Dyrektor Instytutu Socjologii. 

Dyrektor Instytutu Socjologii ustala etap studiów, na który może zostać przyjęty student zależnie od 
stwierdzonych różnic programowych, niezależnie jednak od etapów studiów zaliczonych przez 
studenta na poprzednim kierunku studiów. 



5 
 

Termin składania wniosków o przeniesienie upływa z dniem 10 lipca 2009. 

Na wniosek powinny składać się następujące dokumenty: 

a. podanie o przyjęcie na studia w Instytucie Socjologii zawierające dane osobowe kandydata, numer 
PESEL, adres do korespondencji (w tym e-mail i telefon kontaktowy); 

b. zaświadczenie o średniej wszystkich ocen uzyskanych w trakcie dotychczasowego toku studiów w 
jednostce macierzystej oraz ksero indeksu poświadczone przez sekretariat macierzystej jednostki; 

c. pozytywna opinia dziekana macierzystego wydziału o wypełnieniu przez kandydata wszystkich 

obowiązków wynikających z przepisów obowiązujących w macierzystej jednostce; 

d. uzasadnienie zamiaru podjęcia studiów w Instytucie Socjologii UW. 

Jeżeli liczba zgłoszeń przekroczy wyznaczony limit, o kolejności przyjęć tytułem przeniesienia 
decyduje wysokość średniej oraz zbieżność przedmiotów z programem studiów w Instytucie Socjologii 
UW. 

Wyniki przyjęć na studia IS będą opublikowane na stronie internetowej IS do 15 lipca 2009. Decyzję o 
przeniesieniu podejmuje Dyrektor IS. Decyzja ta zachowuje ważność do dnia 15 października roku, w 
którym została podjęta. Wobec studenta, który nie podejmie studiów w tym terminie, wszczyna się 
procedurę skreślenia ze studiów. 

Student przyjęty do IS w trybie przeniesienia zobowiązany jest do uzupełnienia różnic programowych 
w terminie wyznaczonym przez Dyrektora IS. 

2.3 Kierunek studiów: Socjologia  
Rodzaj studiów: drugiego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (zaoczne) 
Czas trwania: 2 lata 
Limit miejsc: przeniesienia - 10 
 
1) Opis postępowania kwalifikacyjnego na studia równoległe 
 
Instytut nie przewiduje rekrutacji na studia równoległe. 
 
2) Opis postępowania kwalifikacyjnego na studia w trybie przeniesienia 

Przyjęcia na studia w IS UW w trybie przeniesienia z innych kierunków, zarówno prowadzonych na 
Uniwersytecie Warszawskim jak i w uczelniach objętych wykazem szkół wyższych MEN, 
posiadających akredytację PKA lub UKA na kierunku socjologia są możliwe:  

a. jeżeli student zaliczy co najmniej pierwszy rok studiów na kierunku macierzystym; 

b. jeżeli różnice programowe pozwalają przyjąć studenta na co najmniej drugi rok studiów. 

Przeniesienie możliwe jest w ramach tego samego rodzaju studiów (pierwszego stopnia, drugiego 
stopnia). Decyzję o możliwości przeniesienia podejmuje Dyrektor Instytutu Socjologii. 

Dyrektor Instytutu Socjologii ustala etap studiów, na który może zostać przyjęty student zależnie od 
stwierdzonych różnic programowych, niezależnie jednak od etapów studiów zaliczonych przez 
studenta na poprzednim kierunku studiów. 

Termin składania wniosków o przeniesienie upływa z dniem 10 lipca 2009. 



6 
 

Na wniosek powinny składać się następujące dokumenty: 

a. podanie o przyjęcie na studia w Instytucie Socjologii zawierające dane osobowe kandydata, numer 
PESEL, adres do korespondencji (w tym e-mail i telefon kontaktowy); 

b. zaświadczenie o średniej wszystkich ocen uzyskanych w trakcie dotychczasowego toku studiów w 
jednostce macierzystej oraz ksero indeksu poświadczone przez sekretariat macierzystej jednostki; 

c. pozytywna opinia dziekana macierzystego wydziału o wypełnieniu przez kandydata wszystkich 

obowiązków wynikających z przepisów obowiązujących w macierzystej jednostce; 

d. uzasadnienie zamiaru podjęcia studiów w Instytucie Socjologii UW. 

Jeżeli liczba zgłoszeń przekroczy wyznaczony limit, o kolejności przyjęć tytułem przeniesienia 
decyduje wysokość średniej oraz zbieżność przedmiotów z programem studiów w Instytucie Socjologii 
UW. 

Wyniki przyjęć na studia IS będą opublikowane na stronie internetowej IS do 15 lipca 2009. Decyzję o 
przeniesieniu podejmuje Dyrektor IS. Decyzja ta zachowuje ważność do dnia 15 października roku, w 
którym została podjęta. Wobec studenta, który nie podejmie studiów w tym terminie, wszczyna się 
procedurę skreślenia ze studiów. 

Student przyjęty do IS w trybie przeniesienia zobowiązany jest do uzupełnienia różnic programowych 
w terminie wyznaczonym przez Dyrektora IS. 

XII. Wydział Neofilologii 

 
6. Katedra Italianistyki  
 
Skreśla się kierunek: 
 
6.3 Kierunek studiów: Filologia, filologia włoska, specjalizacja tłumaczeniowa 
Rodzaj studiów: pierwszego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
 
Zmiany w załączniku nr 3 do uchwały nr 365 Senatu UW z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie 
warunków i trybu postępowania rekrutacyjnego dla posiadaczy matur i dyplomów uzyskanych 
za granicą na I rok studiów pierwszego stopnia, jednolitych studiów magisterskich i studiów 
drugiego stopnia na Uniwersytecie Warszawskim w roku akademickim 2009/2010 
 
XII. Wydział Neofilologii 

6. Katedra Italianistyki  
 
Skreśla się kierunek: 
 
6.3 Kierunek studiów: Filologia, filologia włoska, specjalizacja tłumaczeniowa 
Rodzaj studiów: pierwszego stopnia 
Forma studiów: niestacjonarne (wieczorowe) 
Czas trwania: 3 lata 
 

 
 


